Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita

do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de Serviços

Públicos e Sustentabilidade, Ytalo Thiago Freitas Farias, para que se dignem a realizar

melhoria no sistema de iluminação Pública da Rua Dr. Albiergio Tavares Prestelo, Bairro

Indianópolis, bem como, sua capinação.

JUSTIFICATIVA

    Como citado em um requerimento anterior, o Bairro Indianópolis comporta atualmente 4

albergues e infelizmente, em decorrência a sua presença, os níveis de insegurança

aumentaram consideravelmente, outro ponto a se considerar é que em alguns logradouros

como a Rua Dr. Albiergio Tavares Prestelo, não possuem um sistema de iluminação digno,

fato que facilita bastante a ação e esconderijo dos eventuais meliantes, inclusive, as

residências ali localizadas já foram alvo de arrombamentos e entre outras ações delituosas.

   Diante do exposto, requeiro a implementação de estrutura básica de iluminação pública

com urgência máxima.

  Sala das Sessões, quarta-feira, 28 de julho de 2021.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2021-07-28T22:57:44-0300
	Vereador Jorge Quintino